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부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 지역경제과

지역경제과 14,021,350 16,148,730 △2,127,380

국 579,974 579,974 0

균 1,064,210 1,045,810 18,400

기 118,160 118,160 0

특 9,000 9,000 0

시 3,272,096 3,189,746 82,350

군 8,977,910 11,206,040 △2,228,130

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 7,924,338 9,098,430 △1,174,092

균 380,000 380,000 0

기 118,160 118,160 0

시 1,205,417 1,126,667 78,750

군 6,220,761 7,473,603 △1,252,842

안정적 지역경제 기반조성 3,027,958 2,972,544 55,414

균 380,000 380,000 0

기 118,160 118,160 0

시 1,205,417 1,126,667 78,750

군 1,324,381 1,347,717 △23,336

지역경제 활력화 195,602 122,422 73,180

시 78,750 0 78,750

군 116,852 122,422 △5,570

101 인건비 41,892 43,862 △1,970

04 기간제근로자등보수 41,892 43,862 △1,970

◎물가모니터요원 물가조사 24,222 26,192 △1,970경정 24,222,000원

201 일반운영비 43,430 26,160 17,270

시 17,270 0 17,270

군 26,160 26,160 0

01 사무관리비 43,430 26,160 17,270

◎착한가격업소 착한환경 구축사업 컨설팅(성립

전) 2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

◎착한가격업소 착한환경 구축사업 물품구입(성

립전) 14,470 0 14,47014,470,000원

시 14,470 0 14,470

204 직무수행경비 13,000 12,600 400

03 특정업무경비 13,000 12,600 400

◎대민활동비 13,000 12,600 400경정 13,000,000원

301 일반보상금 18,900 22,900 △4,000

09 행사실비보상금 14,000 18,000 △4,000

◎전국우수시장 박람회 0 4,000 △4,000경정 0원

402 민간자본이전 61,480 0 61,480

시 61,480 0 61,480

02 민간자본사업보조(이전재원) 61,480 0 61,480

◎착한가격업소 착한환경 구축사업(성립전)

61,480 0 61,48061,480,000원

시 61,480 0 61,480



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 안정적 지역경제 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

효율적인 시장관리 374,769 392,535 △17,766

201 일반운영비 227,149 244,915 △17,766

01 사무관리비 111,827 127,593 △15,766

◎임차료 71,827 87,593 △15,766

○언양시장부지(국유지) 임차료

71,827 87,593 △15,766경정 71,827,000원

03 행사운영비 38,000 40,000 △2,000

◎언양알프스시장 한마음대축제

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

경쟁력있는 중소기업 육성 4,896,380 6,125,886 △1,229,506

중소기업 육성 지원 200,477 205,840 △5,363

301 일반보상금 36,500 40,000 △3,500

06 민간인국외여비 36,500 40,000 △3,500

◎관내노조해외견학지원 16,500 20,000 △3,500경정 16,500,000원

307 민간이전 128,137 130,000 △1,863

02 민간경상사업보조 128,137 130,000 △1,863

◎중소기업 발전전략 워크숍

18,137 20,000 △1,863경정 18,136,910원

중소기업 자금 지원 2,775,000 3,225,000 △450,000

307 민간이전 2,775,000 3,225,000 △450,000

08 이차보전금 2,660,000 3,110,000 △450,000

◎중소기업 경영안정자금 이차보전

2,115,000 2,430,000 △315,000

◎소상공인 경영안정자금 이차보전

545,000 680,000 △135,000

경정 2,115,000,000원

경정 545,000,000원

중소기업 기반시설 지원 9,430 11,200 △1,770

201 일반운영비 9,430 11,200 △1,770

02 공공운영비 9,430 11,200 △1,770

◎공공요금 및 제세 1,560 1,200 360

○입주업체 안내간판 전기요금

1,560 1,200 360

◎시설장비유지비 7,870 10,000 △2,130

○입주업체 안내간판 유지보수

7,870 10,000 △2,130

경정 1,560,000원

경정 7,870,000원

중소기업서비스센터 운영 62,405 71,000 △8,595

201 일반운영비 37,050 43,000 △5,950

02 공공운영비 14,650 20,600 △5,950

◎공공요금 및 제세 9,250 13,200 △3,950

○전기요금 및 상하수도요금

6,900 8,400 △1,500

○전화요금 500 1,200 △700

경정 6,900,000원

경정 500,000원



부서: 지역경제과

정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 경쟁력있는 중소기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○인터넷사용료 1,850 2,400 △550

○기업체 안내책자 발송 우편요금 0 1,200 △1,200

◎시설장비유지비 5,400 7,400 △2,000

○센터유지비 0 2,000 △2,000

경정 1,850,000원

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 3,800 4,000 △200

01 시설비 3,800 4,000 △200

◎중소기업서비스센터 조경수 관리

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

405 자산취득비 21,555 24,000 △2,445

01 자산및물품취득비 21,555 24,000 △2,445

◎중소기업서비스센터 CCTV 및 빔프로젝터 교체 21,555 24,000 △2,445

○CCTV 교체 18,900 21,000 △2,100

○빔프로젝터 교체 2,655 3,000 △345

경정 18,900,000원

경정 2,654,250원

제조업체 실태조사 12,151 12,546 △395

101 인건비 12,151 12,546 △395

04 기간제근로자등보수 12,151 12,546 △395

◎제조업체 실태조사 12,151 12,546 △395

○기본급 7,837 8,232 △395경정 7,836,160원

시니어기술창업센터 지원 522,452 525,735 △3,283

201 일반운영비 317 3,600 △3,283

02 공공운영비 317 3,600 △3,283

◎시설장비유지비 317 3,600 △3,283경정 317,000원

기업투자유치활성화 1,244,465 2,004,565 △760,100

402 민간자본이전 1,239,900 2,000,000 △760,100

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,239,900 2,000,000 △760,100

◎기업투자유치 보조금(입지·시설,이전,고용,

교육훈련) 1,239,900 2,000,000 △760,100경정 1,239,900,000원

효율적인 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업/에너지및자원

개발)

1,140,286 1,142,243 △1,957

국 368,080 368,080 0

시 342,960 342,960 0

군 429,246 431,203 △1,957

에너지 수급 안정 1,140,286 1,142,243 △1,957

국 368,080 368,080 0

시 342,960 342,960 0

군 429,246 431,203 △1,957

에너지이용합리화 30,896 32,076 △1,180

101 인건비 11,959 13,139 △1,180

04 기간제근로자등보수 11,959 13,139 △1,180

◎계량기 정기검사 사전 조사원 10,498 11,678 △1,180

○기본급 6,304 7,484 △1,180경정 6,304,000원



부서: 지역경제과

정책: 효율적인 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 수급 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신재생에너지 지역지원사업 457,802 458,579 △777

국 66,080 66,080 0

시 250,210 250,210 0

군 141,512 142,289 △777

401 시설비및부대비 156,832 157,609 △777

국 66,080 66,080 0

시 33,040 33,040 0

군 57,712 58,489 △777

02 감리비 10,100 10,877 △777

◎공공기관 태양광시설 설치사업

10,100 10,877 △777경정 10,100,000원

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 3,916,935 4,863,635 △946,700

국 211,894 211,894 0

균 684,210 665,810 18,400

특 9,000 9,000 0

시 1,640,781 1,637,181 3,600

군 1,371,050 2,339,750 △968,700

고용활성화 및 안정추진 3,916,935 4,863,635 △946,700

국 211,894 211,894 0

균 684,210 665,810 18,400

특 9,000 9,000 0

시 1,640,781 1,637,181 3,600

군 1,371,050 2,339,750 △968,700

일자리 안내지원센터 운영 102,098 124,400 △22,302

시 11,700 11,700 0

군 90,398 112,700 △22,302

101 인건비 31,481 34,400 △2,919

시 11,700 11,700 0

군 19,781 22,700 △2,919

04 기간제근로자등보수 31,481 34,400 △2,919

◎일자리 안내지원센터 운영 31,481 34,400 △2,919

○직업상담사급여(2명) 30,681 33,600 △2,919경정 30,681,000원

시 11,700 11,700 0

군 18,981 21,900 △2,919

201 일반운영비 24,253 30,000 △5,747

02 공공운영비 3,000 6,600 △3,600

◎공공요금 및 제세(구인구직 일자리희망센터)

0 3,600 △3,600경정 0원

03 행사운영비 7,853 10,000 △2,147

◎채용박람회 7,853 10,000 △2,147경정 7,853,000원

207 연구개발비 46,364 60,000 △13,636

01 연구용역비 46,364 60,000 △13,636

◎천년울주 일자리창출 전략 수립

46,364 60,000 △13,636경정 46,364,000원

마을기업육성 245,000 265,000 △20,000



부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)

단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 122,500 132,500 △10,000

시 68,750 73,750 △5,000

군 53,750 58,750 △5,000

307 민간이전 245,000 265,000 △20,000

균 122,500 132,500 △10,000

시 68,750 73,750 △5,000

군 53,750 58,750 △5,000

02 민간경상사업보조 245,000 265,000 △20,000

◎마을기업육성 사업비 245,000 265,000 △20,000경정 245,000,000원

균 122,500 132,500 △10,000

시 68,750 73,750 △5,000

군 53,750 58,750 △5,000

사회적기업 일자리창출사업 675,800 625,800 50,000

균 475,560 438,060 37,500

시 200,240 187,740 12,500

307 민간이전 675,800 625,800 50,000

균 475,560 438,060 37,500

시 200,240 187,740 12,500

02 민간경상사업보조 675,800 625,800 50,000

◎사회적기업 일자리창출사업(성립전포함)

675,800 625,800 50,000경정 675,800,000원

균 475,560 438,060 37,500

시 200,240 187,740 12,500

사회적기업 사회보험료 지원 2,000 15,000 △13,000

균 1,400 10,500 △9,100

시 600 4,500 △3,900

307 민간이전 2,000 15,000 △13,000

균 1,400 10,500 △9,100

시 600 4,500 △3,900

02 민간경상사업보조 2,000 15,000 △13,000

◎사회적기업 사회보험료 지원사업

2,000 15,000 △13,000경정 2,000,000원

균 1,400 10,500 △9,100

시 600 4,500 △3,900

천년울주 군민 좋은 일자리 창출 사업 413,173 1,202,000 △788,827

301 일반보상금 411,173 1,200,000 △788,827

11 기타보상금 411,173 1,200,000 △788,827

◎좋은 일자리 참여기업 인건비

411,173 1,200,000 △788,827경정 411,173,000원

대학생 아르바이트 운영 48,224 50,909 △2,685

101 인건비 47,784 50,469 △2,685

04 기간제근로자등보수 47,784 50,469 △2,685

◎대학생 아르바이트 인건비(30명)

47,784 50,469 △2,685경정 47,784,000원

지역산업맞춤형 일자리창출 지원 41,484 42,800 △1,316



부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)

단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 11,484 12,800 △1,316

01 자산및물품취득비 11,484 12,800 △1,316

◎3D 액체프린터(1대) 8,684 10,000 △1,316경정 8,684,000원

중소기업 청년인턴사업 295,430 444,000 △148,570

301 일반보상금 293,430 442,000 △148,570

11 기타보상금 293,430 442,000 △148,570

◎인턴임금 지원 293,430 442,000 △148,570

○인건비 지원(인턴기간) 60,000 120,000 △60,000

○인건비 지원(정규직 전환)

103,430 192,000 △88,570

경정 60,000,000원

경정 103,430,000원

지역공동체 역량강화(일반공공행정/일반행정) 139,878 141,878 △2,000

시 82,938 82,938 0

군 56,940 58,940 △2,000

마을공동체 만들기 139,878 141,878 △2,000

시 82,938 82,938 0

군 56,940 58,940 △2,000

마을공동체 만들기 56,940 58,940 △2,000

307 민간이전 48,000 50,000 △2,000

05 민간위탁금 18,000 20,000 △2,000

◎마을공동체만들기 학교 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 276,292 273,052 3,240

인력운영비(지역경제과) 157,048 154,768 2,280

인력운영비(지역경제과) 157,048 154,768 2,280

101 인건비 156,628 154,348 2,280

01 보수 139,092 136,812 2,280

◎시간외근무수당 139,092 136,812 2,280경정 139,092,000원

기본경비(지역경제과) 119,244 118,284 960

기본경비(지역경제과) 119,244 118,284 960

202 여비 67,200 66,240 960

01 국내여비 67,200 66,240 960

◎관내여비 67,200 66,240 960경정 67,200,000원

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일

반)

107,621 113,492 △5,871

보전지출(지역경제과) 107,621 113,492 △5,871

보전지출(지역경제과) 107,621 113,492 △5,871

802 반환금기타 107,621 113,492 △5,871

01 국고보조금반환금 79,819 85,704 △5,885

◎2017 복지시설 LED조명 교체사업 집행잔액

2,553 8,438 △5,885경정 2,553,000원



부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 보전지출(지역경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,802 27,788 14

◎2017 전통시장 전기분야 정밀안전점검사업(이

자) 60 46 14경정 59,650원


